CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 2/2015

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente

moção a ser encaminhada à Polícia Civil de Carandaí, com o intuito de congratulá-los pelo

trabalho desempenhado na prisão do cidadão Márcio Muniz de Souza, que assassinou

brutalmente com pelo menos 6 (seis) tiros pelo corpo, o jovem carandaiense Pedro Augusta

Lacerda, na tarde do dia 5 de fevereiro de 2015 em uma estrada rural do município de Cristiano

Otoni.

Este trabalho realizado com êxito  merece aplausos e reconhecimento de toda

a população.

Diante do exposto, solicito aos pares apoio a esta justa homenagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de fevereiro de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-